
 

 

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от «23»декабря 2024 года        № 445 

 

О принятии за основу проекта Решения городской Думы 

городского поселения «Город Малоярославец» «О 

внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования городского поселения 

«Город Малоярославец» и назначении публичных 

слушаний. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации 

уставов муниципальных образований», Положением о порядке организации и 

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городское 

поселение «Город Малоярославец», утвержденном Решением городской Думы 

городского поселения «Город Малоярославец» от 25.09.2023 №324, в целях 

обеспечения учета предложений по проекту муниципального правового акта «О 

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское 

поселение «Город Малоярославец» и реализации прав граждан на участие в его 

обсуждении, руководствуясь ст. 26 Устава, городская Дума городского поселения 

«Город Малоярославец» 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Принять за основу проект изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования городского поселения «Город Малоярославец» 

согласно  Приложению № 1 к настоящему Решению. 

2. Назначить публичные слушания по вопросу: «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «Город 

Малоярославец» на 22.01.2025 года в 17 час. 00 мин. в здании Малоярославецкого 

Центра Российского Кино, расположенного по адресу: г. Малоярославец, ул. 

Калужская, д.6. Предложения и замечания , касающиеся выносимого вопроса можно 

подавать в период с 27.12.2024 по 21.01.2025 года. 



 

 

2 

 

Определить адрес и контактную информацию для принятия предложений по 

вопросу, вынесенному на публичные слушания: ул. Калужская, д. 7, г. 

Малоярославец, (здание Администрации муниципального образования городское 

поселение «Город Малоярославец», первый этаж) кабинет № 7 с 08:00 до 16:00 

понедельник-пятница (перерыв на обед с 12:00 до 13:00 час.), адрес электронной 

почты: duma40@mail.ru,  контактный телефон: 8 (48431) 2-42-50  уполномоченное 

лицо – ведущий эксперт городской  Думы муниципального образования городского 

поселения «Город Малоярославец». 

3. Также предложения и замечания могут быть направлены через 

официальный сайт администрации муниципального образования городское поселение 

«Город Малоярославец» в сети Интернет по адресу https://maloyaroslavets-

r40.gosuslugi.ru/ в разделе «Отправить обращение». 

4. Организацию проведения публичных слушаний возложить на 

Администрацию муниципального образования городское поселение «Город 

Малоярославец». 

5. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете 

«Малоярославецкий край» и размещению на официальном сайте Администрации 

муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец».  

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования).   

 

Глава муниципального образования 

городское поселение  «Город Малоярославец»                 И.С. Олефиренко  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

 

 

Приложение № 1  

к Решению городской Думы  

городского поселения «Город Малоярославец» 

от «23»декабря  2024 № 445 

 

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ» 

 

1. В подпункте 27 части 1 статьи 9 Устава слова «создание, развитие и 

обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного 

значения на территории поселения, а также» исключить. 

2. Часть 1 статьи 9 Устава дополнить пунктом 42 следующего содержания: 

«42) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане 

в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном 

подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.» 

3. Статью 29 Устава дополнить пунктом 11.1) следующего содержания: 

 «11.1). приобретения им статуса иностранного агента.» 

4. В части 4 статьи 40 Устава, слова «избирательной комиссии городского 

поселения» исключить.  

5. Часть 1 статьи 41 Устава, изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«1. Должность муниципальной службы - должность в органе местного 

самоуправления,  которая образуется в соответствии с уставом муниципального 

образования, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения 

полномочий органа местного самоуправления.» 

6. В части 3 статьи 41 Устава, исключить слова «аппарата избирательной 

комиссии городского поселения». 

7. Часть 4 статьи 49 Устава дополнить пунктом 4) следующего содержания: 

4) Размещение в сетевом издании «Малоярославецкий край». 

8. Часть 5 Статьи 49 Устава изложить в новой редакции, следующего 

содержания: 

«5. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе  

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считаются 

первая публикация его полного текста в местном периодическом печатном издании 

«Малоярославецкий край», зарегистрированном в Управлении Федеральной службы 

по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 

Калужской области. Регистрационный номер свидетельства серия ПИ № ТУ 40-00104 

от 23.11.2010, а также размещение в сетевом издании «Малоярославецкий край».» 

9. Статью 54 Устава дополнить частью 6 следующего содержания: 

«6. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное 

владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в 

муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой 

организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454116


 

 

4 

 

субъекта Российской Федерации, в случаях, порядке и на условиях, которые 

установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.» 

 


